
2.3.Αξιολόγηση αίτησης φοιτητή, με αριθμ.πρωτ.:718/06-12-2024 στο πρόγραμμα  
εσωτερικής κινητικότητας 
Η Συνέλευση του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη: 
 

- τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141) και ειδικότερα του άρθρου 77 
«Πρόγραμμα εσωτερικής κινητικότητας φοιτητών» και της παρ.1 του άρθρου 
454 «Μεταβατικές διατάξεις του ν. 4957/2022», 

- τις διατάξεις του άρθρου 4 «Κατηγοριοποίηση των προγραμμάτων σπουδών 
πρώτου κύκλου για τις ανάγκες του προγράμματος εσωτερικής 
κινητικότητας» της αρ. 48880/Ζ1/02.05.2023 (Β΄2904/2023) Υ.Α. με τίτλο 
«Πρόγραμμα εσωτερικής κινητικότητας φοιτητών/τριών μεταξύ 
προγραμμάτων σπουδών πρώτου κύκλου των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)», 

- την με αρ. 142725/Ζ1/28-11-2024 (Β΄/6525) Υ.Α. «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 48880/Ζ1/2-5-2023 (Β’ 2904) κοινής απόφασης της Υπουργού και 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Πρόγραμμα εσωτερικής 
κινητικότητας φοιτητών/τριών μεταξύ προγραμμάτων σπουδών πρώτου 
κύκλου των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)», 

         - την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΓ-Α στην αρ. 107/13-06-2024 συνεδρίαση, 
θέμα 2.11.  
          «Πρόγραμμα Εσωτερικής Κινητικότητας Φοιτητών, κατ’ εφαρμογή των  
        διατάξεων του  άρθρου 77 του ν. 4957/2022» και ορισμού τριμελούς επιτροπής, 

- την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΓ-Α στην αρ. 121/23-12-2024 (θέμα 2.1.) 
επικαιροποίηση επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων φοιτητών/-τριών στο 
πρόγραμμα εσωτερικής κινητικότητας), 

- την αποστολή των πινάκων με τις αιτήσεις και τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
όσων φοιτητών/-τριών συμμετέχουν στο πρόγραμμα εσωτερικής 
κινητικότητας για το Εαρινό Εξάμηνο 2024-2025, 

- το με αρ. πρωτ. 31867/24/ΓΠ/19.12.2024 έγγραφο του Αντιπρύτανη του Π.Θ. 
με θέμα «Αποτελέσματα Εσωτερικού Προγράμματος Κινητικότητας εαρινού 
εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2024-2025», 

- την με αριθμό 1008/08-12-2024 αίτηση του φοιτητή με αριθμ. πρωτ.: 
718/06-12-2024του 3ουεξαμήνου στο Τμήμα Γεωπονίας (Φλώρινα) του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στην οποία δηλώνει μετακίνηση στο ΤΓ-
Α, 

- την από 23/12/2024 θετική εισήγηση της αρμόδιας, για την αξιολόγηση της 
ως άνω αίτησης, επιτροπής, 

 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

και κάνει δεκτή την αίτηση , του φοιτητή με αριθμ. πρωτ.: 718/06-12-2024 του 3ου 
εξαμήνου στο Τμήμα Γεωπονίας (Φλώρινα) του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, στην οποία δηλώνει για εσωτερική μετακίνηση κατά το Εαρινό 
Εξάμηνο 2024-2025 στο Τμήμα Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ο εν λόγω φοιτητής πληροί τις 
προϋποθέσεις του προγράμματος εσωτερικής μετακίνησης.  

 

 


